lançou mais dinheiro na economia local.

O prefeito iniciou no dia 22 a antecipação dos pagamentos referente ao mês de fevereiro. Entre os
dias 22 e 25 a gestão Rigo Teles injetou na economia local de Barra do Corda através da
antecipação dos salários quase R$ 14.000.000,00(quatorze milhões de reais).

"Fizemos a promessa e cumprimos! Reajustamos em 34,10% o piso salarial dos nossos queridos
professores, tornando-se, um dos maiores salários do Maranhão. Iniciamos no dia 22 a antecipação
dos salários dos servidores efetivos, contratados e seletivados.